1

证券代码：002024       证券简称：苏宁电器       公告编号：2012-033

苏宁电器股份有限公司

关于控股股东股权质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

近日，苏宁电器股份有限公司（以下简称“本公司”）接到本公司控股股东张近东先生

的通知：

张近东先生分别将其持有的本公司有限售条件流通股 26,000 万股、13,000 万股以及

5,200 万股股票分别质押给北京国际信托有限公司（以下简称“北京国际信托”）、华润深国

投信托有限公司（以下简称“华润信托”）以及中航信托股份有限公司（以下简称“中航信

托”）。质权人为华润信托的质押登记日为 2012 年 8 月 3 日，质权人为北京国际信托、中航

信托的质押登记日为 2012 年 8 月 6 日，股票质押期限分别自 2012 年 8 月 3 日、2012 年 8

月 6 日起，至向登记公司办理解除质押登记为止。

张近东先生办理前述质押股票业务，是由于近期股价波动，按照前期与北京国际信托、

华润信托以及中航信托签署的相关融资协议中有关条款的规定，追加质押股票。

张近东先生全资子公司南京润东投资有限公司（以下简称“润东投资”）近日将其持有

的本公司有限售条件流通股 28,806.58 万股股份质押给中国农业银行股份有限公司南京玄

武支行。润东投资办理该质押股票业务，是由于其为认购公司 2011 年非公开发行股票而申

请了并购贷款融资，按规定必须将其认购股份予以质押。

张近东先生直接持有以及通过其全资子公司润东投资持有公司股份 223,987.73 万股，

占公司总股本比例为 30.34%。张近东先生以及润东投资本次质押股份数合计为 73,006.58

万股，占公司总股本的 9.89%，占其所持公司股份的 32.59%。

苏宁电器股份有限公司

                            董  事  会

                          2012 年 8 月 8 日